PORTARIA Nº 058/PRÓ-ADM/2020

Homologa o resultado do Processo de Seleção de

Bolsas de Estudo Integral, Parcial, Licenciatura e

Modalidade Própria, Edital Nº 021/Reitoria/2020, e dá

outras providências.

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof.

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas

no Edital Nº 021/Reitoria/2020, de acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos

processos de concessão de bolsa de estudos,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de Estudo Integrais, Parciais, Licenciatura

e Modalidade Licenciatura Própria em 2020/1 conforme Edital Nº 021/Reitoria/2020, sendo contemplados os

estudantes constantes da relação anexa a esta Portaria.

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsas de estudo, no segundo semestre de 2020, deverão assinar

as listas de recebimento de Bolsas de Estudo, impreterivelmente, no período de 21/09/2020 a 21/10/2020.

§ 1º Os estudantes do campus de Chapecó deverão assinar a lista de recebimento de bolsas de estudo nas

respectivas áreas de curso, respeitando os horários de funcionamento de cada área, mediante

apresentação de documento de identidade ou documento de identificação estudantil com foto.

§ 2º Os estudantes da Unidade Fora de Sede de São Lourenço do Oeste deverão assinar a lista de

recebimento de bolsas de estudo, nas datas indicadas no caput, diretamente na Secretaria respectiva,

mediante apresentação de documento de identidade ou documento de identificação estudantil com foto.

Art. 3º O estudante que não efetuar assinatura da lista de contemplados com bolsa no período citado no

Art. 2º não terá direito a receber o benefício, deixando de ser beneficiado com bolsa de estudo.

Art. 4º Não haverá dedução de bolsa de estudo sobre valores referentes a juros e/ou multas, ficando estes

sob inteira responsabilidade do estudante.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Chapecó (SC), 17 de setembro de 2020

ANEXO I

Relação de estudantes ingressantes contemplados com Bolsa de Estudo Integral com recursos da

Condição de Entidade Beneficente de Assistência Social em 2020/2.

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor(R$)

Educação Física - Bacharel (1364) 202010134 Caroline Fiuza 100% 1.129,88

Educação Física - Bacharel (1364) 202015592 Pablo Henrique Ferreira 100% 1.129,88

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do

seu respectivo curso no período de 21/09/2020 a 21/10/2020, respeitando os horários de

funcionamento de cada área.

ANEXO II

Relação de estudantes ingressantes contemplados com Bolsa de Estudo Parcial com recursos da

Condição de Entidade Beneficente de Assistência Social em 2020/2.

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$)

Administração (1001) 201713128 Milena Zanella 50% 427,49

Administração (1096) 201917088 Felipe Gadonski 50% 380,30

Administração (1096) 201914454 Júlia Heck Brunetto 50% 323,83

Agronomia (1052) 201714852 Natan Junior de Oliveira Goellner 50% 707,52

Agronomia (1356) 202016753 Lucas Henrique Miotto Gheller 50% 497,09

Agronomia (1356) 201915001 Susana Corrêia dos Santos 50% 497,09

Arquitetura e Urbanismo
(1003)

201412327 Regiane dos Santos 50% 120,49

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

202010833 Alfredo Henrique Cazzuni 50% 882,79

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201712077 Gabriel Eusébio Vicentin Seibel 50% 1.120,08

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201916598 Joao Gabriel Fernandes 50% 416,10

Ciência da Computação
(1338)

202011146 Felippe Butland 50% 395,10

Ciência da Computação
(1338)

202015563 Guilherme Foschiera Sauzen 50% 395,10

Ciência da Computação
(1338)

202010885 Letícia Benedet 50% 395,10

Ciência da Computação
(1338)

202014908 Lucas Leite Maccari 50% 395,10

Ciência da Computação
(1338)

202011860 Natan Lucas Canal 50% 395,10

Ciências Biológicas -
Bacharelado (1006)

887443 Bruna da Silva 50% 903,88

Ciências Contábeis (1008) 201620508 Ana Gabriela Rodhmann Pacheco 50% 349,98

Ciências Contábeis (1008) 201521503 Angelica Luzia Schwartz 50% 465,69

Ciências Contábeis (1097) 845433 Airton Jose Cortina 50% 423,03

Ciências Contábeis (1097) 201913923 Carla Eduarda Bottini Ganzer 50% 399,64

Ciências Contábeis (1097) 202010995 Fernanda Rostirolla 50% 384,95

Ciências Contábeis (1097) 201810018 Gabrieli Taffarel 50% 406,97

Ciências Contábeis (1097) 202010783 Héveli Elli 50% 384,96

Ciências Contábeis (1097) 887634 Ketlin Stumpf Pinto da Silva 50% 512,54

Ciências Contábeis (1097) 201812070 Luiz Henrique Canalli 50% 226,91

Ciências Contábeis (1097) 201812278 Maiara Lopes da Rosa 50% 384,95

Ciências Contábeis (1097) 201810064 Mariane Antunes dos Santos 50% 406,97

Ciências Contábeis (1097) 202010944 Otaner Salvi 50% 384,95

Ciências Contábeis (1097) 750297 Roberto de Lima 50% 406,97

Ciências Contábeis (1097) 201811965 Taís Bernardi 50% 399,63

Ciências Contábeis (1097) 201912075
Samuel Antônio Beregula

50%
363,34

Ciências Contábeis (1105) 202011276 Duan Dornelles 50% 377,61

Ciências Contábeis (1105) 202012214 Eduardo Vedana 50% 377,61

Ciências Contábeis (1105) 202012198 Jeferson Piovezan 50% 377,61

Ciências Contábeis (1105) 201911903 Mateus Ebone Possamai 50% 392,07

Ciências Econômicas
(1098)

201810960 Ana Flavia Giachini Estrada 50% 369,90

Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda
(1103)

100013198 Ingrid da Silva 50% 486,18

Curso Superior de
Tecnologia em Gastronomia
(1064)

201914181 Franciele Juliani Kempf 50% 696,96

Curso Superior de
Tecnologia em Gastronomia
(1064)

202016754 Henrique Ariel Konishi 50% 387,20

Curso Superior de
Tecnologia em Gastronomia
(1064)

201621029 Marrone Lopes Ferreira 50% 696,96

Curso Superior de
Tecnologia em Gastronomia
(1064)

202010612 Yasmin Barbosa 50% 696,96

Design (1095) 202011115 Amanda Aroldi Sarturi 50% 360,79

Direito (1039) 201616869 Mateus Henrique Conte 50% 731,50

Direito (1340) 199117034 Leonardo Rambo 50% 395,12

Direito (1340) 201518999 Leonir Antonio Licheski 50% 395,12

Direito (1340) 202015630 Milena Evelyn Spinello Deluchi 50% 382,34

Direito (1014) 885541 Felipe Comel Muller 50% 731,50

Direito (1015) 201911442 Amanda Belusso Fiametti 50% 665,00

Direito (1015) 202013883 Bianca Smiderle 50% 598,50

Direito (1015) 201614553 Eduarda Caroline Ilha 50% 665,00

Direito (1015) 100045785 Franciele Fátima Puton 50% 399,00

Direito (1015) 201522649 Gabriela Wagner 50% 465,50

Direito (1015) 201518486 Grasiele Elisa Fernandes 50% 554,17

Direito (1015) 202010308 Kamilly Vitória Strapazzon 50% 598,50

Direito (1015) 201910346 Sara Santana da Silva Alves 50% 665,00

Direito (1015) 201521381 Vanessa Aparecida Mossi 50% 598,50

Direito (1015) 201917437 Vitória Vivan Prior 50% 598,50

Educação Física -
Bacharelado (1364)

202014929 Luis Fabiano Moratelli 50% 564,94

Educação Física -
Bacharelado (1364)

202011239 Mateus Padilha dos Santos 50% 564,94

Educação Física -
Bacharelado (1364)

202016723 Ricardo Antonio Giuradelli Rissi 50% 564,94

Educação Física -
Bacharelado (1016)

201916670
Gelson Ferreira Maia 50%

738,70

Enfermagem (1092) 202012203 Alessandra Cunha Gazziero 50% 547,61

Enfermagem (1092) 201520723 Ana Paula Jung 50% 560,41

Enfermagem (1092) 202011171 Bruno Henrique de Souza 50% 547,61

Enfermagem (1092) 749393 Kauana Tonini 50% 560,41

Enfermagem (1350) 201916471 Simone de Morais Variani 50% 552,47

Engenharia Civil (1019) 201614643 Erick Juneor Stedille 50% 740,75

Engenharia Civil (1019) 201413019 Luis Felipe Durli 50% 519,17

Engenharia Civil (1019) 201615848 Vinícius de Mello 50% 1.180,48

Engenharia de Alimentos
(1021)

201610062 Samara Drager Vanin 50% 708,02

Engenharia de Produção
(1022)

201910169 Eduardo Seguetto 50% 492,42

Engenharia de Produção
(1022)

201912514 Pâmela Sandrieli Dietrich 50% 596,82

Engenharia Elétrica (1023) 202010536 Matias Geiss 50% 857,67

Engenharia Elétrica (1023) 201521604 Sara Cristina Gelinski Rodighero 50% 993,91

Engenharia Mecânica
(1025)

201815670 Danilo Laure Novello 50% 687,59

Engenharia Mecânica
(1025)

201414033 Joao Paulo de Mozzi 50% 862,63

Engenharia Mecânica
(1025)

201414286 Lucas Gabiatti 50% 1.023,56

Engenharia Química (1024) 750252 Renata Alves Flores 50% 441,43

Engenharia Química (1094) 201716700 Agatha Welter dos Santos 50% 493,73

Engenharia Química (1094) 201911478 Dionatan Morandin de Lima 50% 368,52

Engenharia Química (1094) 201812664 Lucas Gris Dallelaste 50% 395,10

Farmácia (1026) 201110678 Daniela Cristina Girotto 50% 168,78

Farmácia (1333) 201915940 Jarlison Marques dos Santos 50% 715,27

Farmácia (1333) 201615682 Rosangela Maria da Silva 50% 630,11

Fisioterapia (1027) 201910566 Carolina Raquel Zanella 50% 867,92

Fisioterapia (1349) 202010393 Camila Maria Cesco 50% 625,09

Fisioterapia (1349) 201914078 Eliézer Pereti 50% 625,09

Fisioterapia (1349) 202011648 Fernanda Albani 50% 625,09

Fisioterapia (1349) 202014479 Isadora da Silva Costa 50% 625,09

Fisioterapia (1349) 202010042 Rafaella Pasini Provensi 50% 625,09

Fisioterapia (1349) 202010670 Sabrina Cássia Zanini 50% 625,09

Fisioterapia (1349) 201916813 Tamara Cristine Lohmann 50% 625,09

Jornalismo (1101) 201621004 Mirella Schuch 50% 304,40

Medicina (1087) 201913986 Daniela Folador 50% 2.739,34

Medicina (1087) 201914407 João Pedro Müller Ferreira 50% 2.782,07

Medicina (1087) 201518961 Laura Michels 50% 2.078,12

Medicina (1087) 201914610 Letícia Decezaro Dall'agnol 50% 2.739,34

Medicina (1087) 201713986 Lívina Halmenschlager 50% 2.833,80

Medicina (1087) 201411946 Mariana Stragliotto 50% 3.065,45

Medicina (1087) 201914838 Natália Cristina Mazzochio Boff 50% 2.833,80

Medicina (1087) 201519431 Natascha Rubas Colpani 50% 2.876,53

Medicina Veterinária (1054) 201415353 Andressa Katia Faria Lange 50% 1.128,36

Medicina Veterinária (1054) 201517874 Bruna Luiza Brito 50% 1.406,79

Medicina Veterinária (1054) 100036825 Cristiane Liene Antunes 50% 1.282,47

Medicina Veterinária (1054) 201711030 Daniel Depcke 50% 895,23

Medicina Veterinária (1054) 201614466 Daraiana Palombit 50% 1.406,79

Medicina Veterinária (1054) 201716794 Gabriel Henrique Machado 50% 1.128,36

Medicina Veterinária (1054) 201518553 Henrique Bertotti 50% 1.406,79

Medicina Veterinária (1054) 201415668 Nailde da Silva 50% 1.551,54

Medicina Veterinária (1346) 202011871 Eloísa Cristina Redin 50% 931,82

Medicina Veterinária (1346) 201712151 Glaisa Lucia Sabadini 50% 931,82

Medicina Veterinária (1346) 201917399 Luana Mattiello 50% 931,82

Medicina Veterinária (1346) 202011829 Mateus Walker Schregele 50% 931,82

Medicina Veterinária (1346) 202011141 Paula Tais Mussato 50% 931,82

Medicina Veterinária (1346) 202011359 Victoria Dall Agnol Savaris 50% 931,82

Moda (1099) 201716388 Gabriela Canizares 50% 412,54

Moda (1099) 453970 Lirian Gallon 50% 412,54

Nutrição (1337) 201916516 Ariane Tessaro 50% 378,74

Nutrição (1337) 201916623 Taleia Cristina Padilha Meurer 50% 566,70

Odontologia (1032) 201711107 Eduardo Henrique Winckler 50% 1.839,86

Odontologia (1032) 201520206 Jeferson Danrlei Nascimento 50% 2.341,64

Odontologia (1032) 201815442 Kassia Mila de Almeida 50% 2.007,12

Odontologia (1032) 201713001 Luiza Trzcinski Winckler 50% 1.170,82

Odontologia (1032) 886036 Nathan Vinícius Duarte 50% 2.007,12

Odontologia (1032) 885369 Nicoly Khetrine Zilli 50% 1.505,34

Odontologia (1032) 885379 Tauana Chiquelero de Biasi 50% 1.715,33

Odontologia (1032) 201713584 Yuri Ramon Secchi Fridres 50% 1.839,86

Odontologia (1348) 202011792 Emily Santos Oliveira 50% 1.011,08

Odontologia (1348) 202015161 Mirely Silveira Fernandes 50% 1.050,59

Odontologia (1348) 202010743 Sara de Marchi Ossani 50% 1.050,59

Odontologia (1348) 202015430 Tauana Canalli Ebbing 50% 1.050,59

Psicologia (1336) 201812697 Darlani Aparecida de Quadros 50% 525,44

Psicologia (1034) 100160776 Carla Luanda Galiazzi Kuss 50% 336,70

Psicologia (1082) 201716602 Aline Leticia Rossetto 50% 426,48

Psicologia (1082) 202010075 Danubia Richter 50% 624,18

Psicologia (1082) 201523004 Edson Stapassola 50% 552,20

Psicologia (1082) 202014752 Larissa Bittencourt 50% 624,18

Psicologia (1082) 201812199 Marieli Luiza Tonin 50% 673,40

Psicologia (1082) 201912478 Samara Cossa Sausen 50% 673,40

Sistemas de Informação
(1036)

201714386 Luiz Felipe Nadal 50% 392,72

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do

seu respectivo curso no período de 21/09/2020 a 21/10/2020, respeitando os horários de

funcionamento de cada área.

ANEXO III

Relação de estudantes ingressantes contemplados com Bolsa de Estudo Licenciatura com recursos

da Condição de Entidade Beneficente de Assistência Social e Licenciatura Própria em 2020/2.

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$)

Educação Física (1017) 889346 Daniel Marcos Chiarello 50% 706,60

Letras - Licenciatura (1028) 201616794 Antonio Valderi dos Santos 50% 454,05

Pedagogia (1033) 201717090 Cynthia Pereira da Silva 50% 481,00

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do

seu respectivo curso no período de 21/09/2020 a 21/10/2020, respeitando os horários de

funcionamento de cada área.

		2020-09-17T16:56:50-0300